Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тиличикская средняя шкоола»

ПРИКАЗ

 №730-ОД

Об организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях

формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся руководителя Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей Точка Роста  Гагаринскую И.И..

2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                           В.Н.Алферова

от 21.10.2021